РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

13-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 13/10

от 14 сентября 2017 года
Об увеличении фонда оплаты труда

работников муниципальных учреждений

городского округа ЗАТО Свободный в 2017 году
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях повышения оплаты труда работников бюджетной сферы, в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г., Постановления Правительства Свердловской области от 26.02.2013г.              № 223-ПП «План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в Свердловской области на 2014-2018 годы», Постановления Правительства Свердловской области от 26.02.2013г. № 225-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Свердловской области», постановления администрации городского округа от 18.09.2015г № 650 «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»), утвержденный постановлением администрации городского округа от 26.09.2013г № 651 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городском округе ЗАТО Свободный», постановления администрации городского округа от 29.08.2017г № 565 «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в городском округе ЗАТО Свободный на 2013-2018 годы»,  руководствуясь  ст.22  Устава городского округа,  Дума городского округа

РЕШИЛА:
1.   Органам местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, осуществляющим полномочия главных распорядителей бюджетных средств:

1.1 Обеспечить в 2017 году выполнение установленных индикативных (целевых) показателей средней заработной платы в соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в городском округе ЗАТО Свободный:

1)   педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа ЗАТО Свободный за счет всех источников;

2)   педагогических работников муниципальных образовательных учреждений общего образования городского округа ЗАТО Свободный за счет всех источников;

3)   педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей городского округа ЗАТО Свободный за счет всех источников;

4)   среднего медицинского персонала муниципальных учреждений дополнительного образования детей городского округа ЗАТО Свободный за счет всех источников.

1.2 Обеспечить в 2017 году выполнение установленных индикативных (целевых) показателей средней заработной платы в соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городском округе ЗАТО Свободный»

1)   работников муниципальных учреждений культуры городского округа ЗАТО Свободный за счет всех источников.

1.3 Обеспечить повышение фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный, не указанных в подпунктах 1.1, 1.2 (кроме руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров), работников органов местного самоуправления за счет всех источников с 01 октября 2017 года на 4 процента.
2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
         3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
         4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Саломатину Е.В.
Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                                       В.В. МЕЛЬНИКОВ